Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 08/12/2025 - 14:12 16516/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 779/2025 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 779/2025
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Indica ao Executivo conserto do toldo do prédio do
Conselho Tutelar, localizado na Av. Bandeirantes, Jd.
Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA:

O reparo solicitado é imprescindível diante do início do
período de chuvas, que pode causar infiltrações e danificar a estrutura do imóvel,
comprometendo as condições de atendimento e o funcionamento do órgão. Ademais, o
prédio localiza-se em área central, onde há grande circulação de pessoas, especialmente
em dias de eventos e feiras, tornando a manutenção urgente para assegurar proteção,
segurança e preservação das atividades do Conselho Tutelar, responsável pela defesa e
garantia dos direitos das crianças e adolescentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 8 de
dezembro de 2025.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 08/12/2025 - 14:12 16516/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 779/2025 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AV5795FJP958B1ZD
		2025-12-09T10:32:41-0300

		2025-12-09T10:32:41-0300